
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.353/2

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2022.gada 28.februāris

Ķeipenes 
tautas 
nams

 
AICINA

Un balts ir viss.
Un nenāk atkusnis.
Un baltajā klusumā

Balts sapņu zirdziņš ganās.
Brauc ziema baltās sniega 

kamanās,
Un šādā klusumā neviens 

vairs nemānās.
/A.Ansone/

  Šogad februāris sniegiem bagāts. Sniga un sniga. Tik 
ļoti sniga, ka vietām bija sastumti tik augsti  sniega vaļņi, 
kādi gar ceļu malām bija mūsu bērnībā. Bet pavasaris 
ir pavisam tuvu, brīžiem jau  gaisā var sajust tā smalko, 
neatkārtojamo smaržu. Vēl tikai mirkli pacietības. Mums 
visiem un it visā…

2022. gada 27.martā plkst.16.00
Ķeipenes tautas namā viesosies 

Lēdmanes amatierteātris ar E.Hāferes lugu 

“Gadsimta lapsu medības”
Režisore Alda Račika. Lomās: Dina Kokoreviča, 

Inese Nereta, Dzidra Zirne, Andris Eglītis.
Ieejas maksa - 2 EUR.

Izrāde notiks “Zaļajā režīmā”. Izrādes apmeklētājiem 
jāuzrāda derīgs Covid-19 vakcinācijas vai pārslimo-

šanas sertifikāts un obligāti jālieto medicīniskās 
maskas vai FFP2 respiratori. 

Bērni līdz 17 gadu vecumam  bez Covid-19 sertifikāta.

2022.gada 5.martā plkst.10.00
Ķeipenes tautas namā

DEKUPĀŽAS NODARBĪBA
Nodarbības cena – 15 EUR.
Visi materiāli iekļauti cenā. 

Nodarbības ilgums – 2,5 – 3h.

Pieteikties iepriekš: tālr. 26800011- 
Kristīne,  vai 26545470 -  Inese.
Nodarbība notiks “Zaļajā režīmā”.

Jālieto medicīniskās maskas vai 
FFP2 respiratori.



2 “Ķeipenietis”, 2022. gada  februāris

Gads gadam nav brālis
     Gads gadam nav brālis, labs ar sliktu vienmēr maiņā – tā vēsta latviešu tautas sakāmvārds. Ar kādām 
domām un jūtām ķeipenieši pavadījuši 2021.gadu, ko sagaida no jaunā 2022.gada – to vaicāju uz ielas 

nejauši sastaptajiem ķeipeniešiem.

Andris Štils: 
- Neko sliktu par aiz-
vadīto gadu nevaru 
teikt – man tas bijis  
labs gads. Bija man 
pagājušajā gadā darbs, 
tikai diemžēl galu 
galā tas paputēja, 
jo uzņēmējam sākās 
dažādas problēmas,
un viena no tām – 
nebija ko man, strād-
niekam, samaksāt.   
Tagad piepelnos, kur 
vien varu, - zāģēju, 
skaldu  malku, attīru
no krūmiem, kokiem 
teritorijas gan ķeipe-
niešiem, gan citu 
pagastu iedzīvotājiem.  
Un uz darbu, ja tas

 iespējams attāluma dēļ,  parasti braucu ar riteni – vai vasara 
vai ziema, vai spīd saule vai līst lietus. Ja ir darbiņš, tad dienā 
nobraucu kādus 10 km. Tas ir daudz veselīgāk nekā sēsties 
mašīnā un braukt ar to. Varbūt tāpēc par veselību nesūdzos  
un vakcinēties nedomāju – paļaujos uz savu imunitāti. 
     No jaunā gada gaidu tikai labas lietas – tāpat kā visi. Un 
ceru, ka gads būs labs!

Ilmārs Dišleris: 

- Ko es varu teikt
 par  aizgājušo gadu? 
Neko īpašu. Mana 
un sievas dzīve rit 
mierīgi – ir tikai 
mājas un veikals. 
Mūsu gados jau 
vairs nav nekādas 
skriešanas un apkārt 
braukāšanas. 
Bērni kur nu kurais-
cits ārzemēs, cits 
Latvijā. Tāpat arī 
ar mazbērniem. 
Dzīvo  jau mazbērni 
arī  tepat, Ķeipenē. 
Ar tiem tad arī 
satiekamies. 
Mazmazbērni arī 
dzimst. Mūsu dzimta paplašinās, kļūst arvien lielāka – 
brīžiem pat sajūk, cik mēs esam kopā. 
   Joprojām vadu automašīnu. Jā, tūlīt 1.martā man paliks 
85 gadi. Par to īpaši nedomāju. Ko tas mainīs, ja domāšu 
par saviem gadiem? Neko. Jādzīvo tikai tālāk. No jaunā 
gada neko negaidu, jo ko šādā vecumā vairs varu  sagaidīt? 

Aleftina Brālēna: 
- Man nav gājis viegli ne pagājušajā gadā, ne šogad. 
Nav veselības, ir grūti izdzīvot ar manu pensiju. Šogad 
gribējām nopirkt malku – 7 steri maksā no 280 – 300 
eiro! Kur man  ar Mirdzu ņemt tādu naudu? 
    Lai saņemtu pabalstu malkai, vajag īres līgumu. Kur 
lai dabūju līgumu, ja dzīvokļa īpašniece dzīvo ārzemēs?
 Šīs domas nomoka
manu prātu dienu no 
dienas.
   Pagājušajā gadā vēl
mums, divām vecām,
slimām pensionārēm,
bija atbalsts no mana
dēla Sergeja. Sergejs 
izlēma pārcelties uz 
citu dzīvesvietu. 
Saprotu, ka viņam ir 
jādzīvo sava dzīve, ka 
tā viņam ir labāk, tikai 
mums tagad ir ļoti 
grūti bez viņa. Gaidu 
vasaru, kad dēls solās 
atbraukt  ciemos. 
    Diemžēl man nav 
nekā priecīga,  ko pa-
stāstīt, jo  neiet labi 
un viegli. 

Inese Lazdiņa: 
- Esmu no tiem cilvē-
kiem, kas nemēdz sūk-
stīties par visu un dzīvē 
redzēt tikai melnas krā-
sas. Kāda ir tava attiek-
sme pret dzīvi un pasau-
li, tāda ir arī tava dzīve 
– tā es domāju. 
  Lai arī aizgājušais gads
joprojām bija kovida
ēnā, nevaru par  gadu
sūdzēties. Turpināju 
darīt to,  ko daru jau 
sešus gadus, - palīdzu 
vienai ģimenei, pieska-
tot viņu bērnus. Šis 
darbs man patīk, ar bēr-
niem esmu sadraudzē-
jusies. 
    Nesēdējām arī visu 
gadu mājās – dēls Pēteris aizveda mūs četru dienu ekskursijā 
pa Kurzemi. Tas bija tik jauki un iedvesmojoši!
    Viena lieta gan mani ļoti apbēdina – fakts, ka pagājušo 
gadu  tika likvidēts G.Bērziņas ģimenes ārsta prakses punkts 
Ķeipenē. Tas ir ļoti apgrūtinoši visiem ķeipeniešiem – šīs 
prakses pacientiem. Ļoti žēl, ka tā notika!



3  “Ķeipenietis”, 2022.gada  februāris

    Ķeipenes pamatskolā šis mācību gads 
ir aktīvs, radošs un izaicinājumiem ba-
gāts. Decembrī visa skola - skolēni, pe-
dagogi, vecāki -  iesaistījās  lielajā akre-
ditācijas procesā, kurā   tika vērtēta arī
skolas direktora profesionālā darbība.
     Esam gandarīti, ka akreditācijas rezul-
tāti ir ļoti labi, līdz ar to varam runāt par
veiksmēm un sasniegumiem kopējā sko-
las dzīvē. 
    Pozitīvi tika akcentēta mūsu skolas 
savstarpējā sadarbība, spēja ātri un elas-
tīgi reaģēt uz notiekošajiem procesiem 
skolas ikdienā. 
   Tika vērtētas pedagogu stundas un at-
zītas par mūsdienīgām, radošām, atbil-
stošām jaunajam mācību saturam. 
     Arī skolas vadības darbs saņēma augstu 
novērtējumu, bet pats svarīgākais, ka ap-
zināmies -  šis novērtējums ir godīgs un 
adekvāts, jo saskan ar skolas ikdienas 
procesiem, kur visi strādājam godprātīgi 
un cenšamies izdarīt labāko iespējamo. 

Prieks par paveikto
Galvenais, lai esam godīgi pret sevi 
un bērniem, vecākiem, aicinot visus 
sadarboties un iet vienotā virzienā, lai 
bērniem būtu nodrošināts kvalitatīvs 
mācību un audzināšanas process un lai
vecākiem tiktu sniegts labākais iespēja-
mais atbalsts, sekojot līdzi ikviena bērna 
izaugsmei.
     2021.gadā  paspējām arī veikt  lielus 
remontdarbus  - skolā tika pilnībā reno-
vēti abi mājturības kabineti, skolas bib-
liotēkas telpas, brīvā laika telpa sākum-
skolas pagarinātajai grupai un skolotāju 
istaba. Esam priecīgi par katru iespēju  
sakopt un rūpēties par skolas vidi. Ticam, 
ka skaistā vidē var raisīties skaistas 
domas un idejas. Mācām bērniem 
ikdienā rūpēties pašiem par skolu un tās 
apkārtni, kā arī iesaistām lielākos bērnus 
dažādos ar vides uzlabojumiem saistītos 
projektos. 
     Situācija ar Covid-19 skolā  ilgu laiku
mums bija  labvēlīga, visu pirmo semes-

tri nomācījāmies klātienē, bet janvāra 
beigās, uzliesmojot jaunajam omikrona 
paveidam, arī mūsu skoliņa uz 2 nedēļām 
pārgāja uz  attālinātām  mācībām. Lieki 
nesatraucāmies, jo iemaņas strādāt attā-
lināti mums jau ir, ir  arī pieredze pārti-
kas paku gatavošanā.
     Ikdiena skolā ir ļoti aktīva un piedzī-
vojumiem bagāta: vienmēr cenšamies 
atzīmēt valsts svētkus un skolēnu paš-
pārvaldes ieteiktos pasākumus. 
   Drāmas pulciņš šajā mācību gadā  jau
ir sagatavojis trīs dažādus video sveicie-
nus: par godu 18.novembrim, Ziemas-
svētkiem un pārsteigumu Valentīndienā. 
     Bērni turpina dejot, apgūt zīmēšanas 
iemaņas, dziedāt skolas ansamblī, iet 
sporta pulciņos, gatavot ēst kulinārijas 
pulciņā - ik pa laikam tiekam pacienāti 
ar kulinārijas pulciņa dalībnieku  izcep-
tajiem gardumiem.

Ķeipenes pamatskolas direktore 
Agnese Lepse

2021.gadā Ķeipenes pamatskolā tika veikti lieli remontdarbi. Attēlā pa kreisi - meiteņu mājturības kabinets, attēlā pa labi - 
pagarinātās grupas kabinets - abi pēc remonta.

   Jaunais – 2022.gads -  pirmsskolā 
iesācies ļoti rosīgi. Katru dienu grupiņās 
top kas jauns. Janvārī tika pētītas planē-
tas, gaisma un tumsa, uzbūvēta raķete 
un izveidota zvaigžņu istaba, fantastiski 
visuma modeļi un pāri visam, Pūcīšu 
grupā cītīgi notiek gatavošanās skolai.
   Februārī- sveču un  mīlestības mēnesī-
tika darinātas sveces un svečturi, runāts 
par draudzību un mīlestību. 
   Zīlīšu grupa iesaistījusies Ogres cen-
trālās bibliotēkas organizētajās aktivitā-
tēs un svin Vinnija Pūka un Alana Milna 
dzimšanas dienu. 
     Ķeipenes pirmsskolā vienmēr tikusi 
uzsvērta dabas nozīme, mīlestība pret 
mazajiem draugiem - putniem un 
dzīvniekiem. Lai putniem būtu vieglāk 
izdzīvot bargajā ziemā,  aiz logiem ir 

ierīkotas putnu barotavas, kurās regulāri 
viesi ir gan visiem zināmie zvirbuļi un 
zīlītes, gan dzilnas, dzeņi un sīļi.
    Kad laika apstākļi ļauj, dodamies pa-
staigā uz mīļo mežu. Tur tiek pētītas 
dzīvnieku pēdas, saklausītas putnu 
dziesmas un ziemas maigais klusums, 
spēlētas spēles un rīkots pikniks. Pēc 
tam atbildes vizītē ciemos nāk stirnas, 
ko varam vērot pa bērnudārza logiem.
      Uz palodzēm no melnās zemes savus 
degunus ziņkārīgi pabāzuši pirmie zaļu-
mu asni. 
      Šoziem   īpaši tiekam lutināti  ar bie-
zu sniega segu. Ziemas iedvesmoti, 
pirmsskolas bērni piedalījās žurnāla 
“Pūcīte” organizētajā konkursā “Mans 
sapņu sniegavīrs”. 
    Pateicoties sporta skolotājai Aelitai 

Lazdiņai, aizvadīta gan sniega diena, 
gan spraigas Ziemas olimpiskās spēles. 
Maz ir dienu, kad bērnus nesastapt 
uz sniegotās nogāzes aiz bērnudārza. 
Tur tiek braukts ar ragavām, sniegā 
tiek meklēti dārgumi, kā arī pavadīts 
maģisks laiks lielo egļu pudura pakājē.
     Katrs labs vārds, sirsnīgs acu skats 
vai palīdzīga rokā pirmsskolas bērniem 
un darbiniekiem sniedz milzu enerģiju, 
ar kuras palīdzību top brīnumainas 
lietas! Īpašs paldies vecākiem, kuri 
sagādāja bērniem jauku pārsteigumu, 
dāvinot jaunas ragaviņas ziemas prieku 
baudīšanai! 
     Savukārt  pedagogu komanda turpina 
izglītoties, analizē un aktīvi domā, kā

Rosīgs gada aizsākums pirmsskolā

Turpinājums 4.lpp.



4 “Ķeipenietis”, 2022.gada  februāris

Turpinājums no 3.lpp.

pilnveidot ikdienas darba procesu, lai sniegtu maksimālu 
labumu bērnu izglītībā. Galvenais ir saglabāt pozitīvu 
skatu un patieso saikni ar bērnu, jo tad notiek brīnumi 
un var izdarīt daudz labu lietu. Protams, šis laikmets ir 
ļoti interesants, un pats Covid-19  māca   būt elastīgiem 
un drosmīgiem, nebaidīties no pārmaiņām, kā arī katram 
vispirms pašam uzņemties atbildību par sevi, savu dzīvi, 
savu ikdienu un saviem bērniem.    
     Vispirms mēs, vecāki,  ģimenē esam piemērs saviem 
bērniem, rādām dzīves izpratni, vērtību jēgu,  un tikai 
tad nāk pārējā kopiena palīgā -  skola, organizācijas, 
atbalsta dienesti, bet brīžiem mums viss ir sajucis kājām 
gaisā. Kopumā esam gandarīti par padarīto, par iespēju 
sadarboties ar vecākiem, par atbalstu no ikviena, kam 
mēs esam svarīgi.  Un kā parasti gribas teikt lielo paldies 
visiem un ikvienam, kurš mūs atbalsta un palīdz domās, 
vārdos un darbos! Jo viens tu nevari, lai cik laba būtu 
ideja, bet kopā tas izdodas! Paldies visiem par izturību 
un sapratni šajā mainīgajā laikā!

Maija Grosa, Ķeipenes pamatskolas 
pirmsskolas skolotāja

Attēlā - Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas  bērni 
bauda ziemas priekus. 

Foto no Ķeipenes pamatskolas mājaslapas 
https://keipenesskola.lv

  Iepriekšējā “Ķeipenietī” stāstījām 
par SIA “Senlejas”  – par to, kā šis 
uzņēmums veiksmīgi darbojas Ķeipenē 
jau 30 gadus, nodrošinot ar darba 
vietām daudzus strādāt gribošos.
   30 gadu pastāvēšanas jubileja šogad 
maijā arī vēl vienam Ķeipenes pagasta 
uzņēmumam – zemnieku saimniecībai 
“Zvirgzdiņi”. Tiesa – oficiālais zemnieku 
saimniecības dibināšanas  datums ir 
gadu vēlāk nekā faktiskās darbības 
aizsākums. Lai reģistrētu uzņēmumu,  
vispirms līdz galam bija jāsakārto zemes 
īpašuma tiesības. Kad tas bija izdarīts, 
tad arī zemnieku saimniecība 1993.gada 
31.augustā tika reģistrēta Uzņēmumu 
reģistrā. 
   Z/s “Zvirgzdiņi” īpašnieks ir Arnis 
Putniņš, bet,  tā kā viņš ar savu 
dzīvesbiedreni Gaļinu saimniecībā 
strādā plecu pie pleca ar vienādu 
atbildības sajūtu un atdevi, tad 
“Zvirgzdiņi” ir īsts ģimenes uzņēmums, 
kaut arī īpašnieks oficiāli skaitās viens.
     Vēl joprojām sniegainā februāra dienā 
saruna ar Gaļinu un Arni Putniņiem 
par cerīgo saimniekošanas sākumu un 
par skaudro dzīves  realitāti, ko nācies 
izdzīvot mazam lauku uzņēmumam.
Kāpēc izlēmām dibināt zemnieku 
saimniecību un kā  iesākāt  saimniekot? 
Gaļina: - Saimniekot sākām kā daudzi 
citi ķeipenieši, kas pēc paju sabiedrības 
«Ķeipene» likvidēšanas 1992.gadā  
palika bez darba. Pirms  likvidēšanas 
notika saimniecības kustamās un 

Kamēr varēsim, tikmēr darīsim
Turpinām stāstīt par uzņēmējiem

nekustamās mantas privatizācijas 
process, kas deva mums iespēju par 
pajām iegādāties Smiltnieku fermu ar 
visiem lopiņiem. Pirms tam jau mums 
bija savi lopiņi, tos turējām Grantskalnu 
fermā. 
   Smiltnieku fermā, kad to ieguvām 
īpašumā, bija ap 70 liellopu. Izdzirdot 
šo skaitli, varbūt liekas skaisti, ka 
saņēmām fermu komplektā jau ar  tik 
lielu ganāmpulku. Bet realitāte bija 
tāda, ka šie lopiņi bija novājināti, slimi. 
Lielākā daļa gotiņu bija leikozas, teļi 
slimi ar kailo ēdi. Nebija ar ko lopiņus 
barot - barība nebija sagādāta.  Tas bija 
īsts trakums - saimniekošanas sākums.
  Atvedām uz Smiltniekiem savu 
sagādāto barību, vācām sienu pa 
kaimiņu tantēm, centāmies nopļaut 
jebkuru zemes gabaliņu, lai tikai būtu 
siens. Kaut kā izvilkām to gadu. 
   Lai gāja grūti, nebija pat domas, 
ka vajag saimniekošanu  mest malā, 
neturpināt, jo 90.-tie gadi bija īsts 
pacēluma un patriotisma  laiks Latvijas 
laukos. Viss bija cerīgi, šķita, ka dzīve 
ies tikai uz augšu, ka paliks arvien labāk, 
vieglāk. Bet tas laiks ātri beidzās.
Tomēr, neskatoties uz to, kas iestājās 
cita realitāte, nekā tā, par kuru 
sapņojāt, jūs joprojām saimniekojat. 
Cik šobrīd liela ir jūsu saimniecība? 
Arnis: -Šobrīd mums ir 45 lopiņi. Man 
vieglāk  pateikt, kā mums fermā nav: 
nav mājputnu, nav cūku un  sīklopu - 
trušu, kazu, aitu. Abi esam pensionāri, 

bet vēl turpinām strādāt. 
Gaļina: - No 45 lopiņiem  11 ir 
slaucamās govis. Pienu nododam Alojas 
uzņēmumam «EEMR TRANSPORT»,  
kas tālāk pienu ved uz Lietuvu. Naudu 
par nodoto pienu saņemam regulāri - 
divas reizes mēnesī. Par litru mums 
maksā 35,5 centi. Bet paskatieties, cik 
litrs piena maksā Ķeipenes veikalos? 
1,20 eiro! Gala cena ir trīs reizes lielāka! 
Uzpircēju un pārstrādātāji gūst to lielo 
peļņu, nevis piena ražotāji, kas strādā 
smagi. Ir tik  daudzi, kas negrib strādāt 
smagi, bet grib nopelnīt bez piepūles, 
bez darba. Tā nevajadzētu būt,  bet tā ir.
    Kaut vai tie paši mežu uzpircēji, 
kas nezin kur dabū mežu  īpašnieku 
personiskos datus - telefonu numurus, 
adreses -  un arī ziņas par pašu īpašumu 
un tad bāžas virsū īpašniekiem ar saviem 
piedāvājumiem! Uzpircēji grib lēti 
nopirkt un dārgi pārdot - viņus interesē 
tikai viegla peļņa, grūti un smagi strādāt 
viņi negrib.
     Un par to strādāšanu - nevaram atļau-
ties nestrādāt, jo no pensijām izdzīvot 
nevaram. Jā, kāds varbūt teiks:  Paši 
nodokļus nemaksājāt, tad par ko tagad 
sūdzaties!  Piekrītu - nodokļi jāmaksā 
visiem. Bet kā lai samaksā nodokļus, 
ja tu nesaņem par nodoto pienu naudu? 
Mums iepriekšējais uzņēmums, kuram 
ilgstoši nodevām pienu, joprojām ir 
parādā 10000 eiro. Kaut kādu naudiņu 
parāda dzēšanai maksā, bet tā ir pārāk 
niecīga, lai parāds tiktu nomaksāts. 
     Un tādā situācijā tajā laikā bijām ne 



5“Ķeipenietis”,  2022.gada   februāris

tikai mēs - arī citi Ķeipenes zemnieki 
uzticējās, pacietīgi gaidīja, kad tiks 
samaksāts par nodoto pienu, bija  
saprotoši, kad uzņēmējs sūdzējās par 
īslaicīgām grūtībām, bet rezultātā tika 
apkrāpti, atstāti bez ievērojamām naudas 
summām. Uzņēmējs vēl  pasludina  
maksātnespēju vai likvidē uzņēmumu,  
un tu neko no viņa vairs nedabūsi, jo 
viņam arī nekā vairs nav.
     Naudu par pienu nesaņēmām, bet 
mums kā PVN maksātājiem PVN bija 
laikā jāsamaksā, lopiņi jāpabaro, pašiem 
arī jāēd un jāsamaksā visi maksājumi. 
Tāda bija un ir  tā mazu zemnieku 
saimniecību dzīve.
Visus 30 gadus dienu dienā esat 
strādājuši pārsvarā divatā?
Gaļina: - Pamatā strādājam divatā. 
Bērni atbrauc pie mums sestdienās un 
svētdienās, tad šo to piepalīdz, visvairāk 
jau dēls Armands, kas ar ģimeni  dzīvo 
tepat, Ķeipenē. Vasaras sezonas laikā 
arī radi iesaistās darbos. Arī kaimiņi 
izpalīdz, ja vajag. Vēl jo vairāk tāpēc, 
ka  vieni no kaimiņiem  ir mans brālis 
ar savu ģimeni un mamma. Labi 
sadzīvojam arī ar  otriem kaimiņiem – ar 
Lūciju un Jāni Vaivariem.
Arnis: - Mums darbi ir sadalīti. Sieva 
ņemas ar lopiņiem, dārza un virtuves 
darbiem, manā pārziņā vīru darbi - teh-
nika, aršana, sēšana, pļaušana, barības 
sagādāšana un citi. Ja vajag kaut ko 
pie lopiņiem piepalīdzēt, tad, protams, 
palīdzu.
Gaļina: - Es vēl esmu arī saimniecības 
grāmatvede, sagādniece un vetārste, kad 
kāds lopiņš saslimis, un vēl tikai kas es 
neesmu! 
Cikos sākas un beidzas jūsu darbdiena? 
Gaļina: - Ziemā - ceļamies sešos no 
rīta un braucam no Ķeipenes ciema uz 
Smiltnieku fermu, kur no rīta strādājam 
līdz apmēram pulksten desmitiem. 
Tad  fermas darbos ir pārtraukums līdz 
pulksten diviem dienā un tad no diviem 
dienā līdz sešiem, pusseptiņiem vakarā 
atkal strādājam. Vasarā vispār gandrīz 
nav atpūtas - strādājam no ausmas līdz 

tumsai.
Arnis: - Dienas mums darbā  ir ļoti 
noslogotas. Tikai tik daudz laika paliek, 
lai iemestu acis avīzē un izlasītu, kas 
nomiris, kas augšāmcēlies.
Ģimenes saimniecība – tas nozīmē, ka 
visu laiku esat kopā. Vai tas ir viegli? 
Gaļina: - Nav viegli. Iznāk reizēm 
sabļaustīties vienam uz otru. Bet 
saimniecības teritorija gana plaša. 
Ja esam par kaut ko salekušies, 
sastrīdējušies,  tad var atrast vietu 
un darbu, kuru darot,  vienatnē savas 
dusmas un aizvainojumu izdusmot.
Vai šo saimniekošanas gadu laikā esat 
varējuši paņemt brīvdienas, neiet uz 
fermu, ja saslimstat?
Gaļina: - Es nemaz nedrīkstu slimot, jo 
nav neviena, kas manā vietā izslauktu 
govis.  Šo 30 gadu laikā ir bijusi tikai 
viena reize, kad es neaizbraucu uz 
fermu, jo biju slima, jutos slikti,  un 
govis manā vietā izslauca māsa. 
      Bet nav tā, ka es kalpoju lopiņiem,  
un tie ir mani kungi un pavēlnieki. Ja 
man tā vajag, tad es varu govis izslaukt 
arī kādu stundu vēlāk.
Arnis: - Es gan varu atļauties paslimot, 
ja tiešām ir gadījies saslimt.
Jūsu saimniecībā ir arī zirgs. Kāpēc 
jūs turat zirgu, kā to izmantojat 
praktiski? 
Gaļina: - Mums šobrīd vairs ir tikai 
viens zirgs - ķēvīte. To mēs turam, kā 
es smejos, lai mums  pašiem būtu vairāk  
darba, jo ķēvīti nekādā veidā darbā 
neizmantojam - ne izjādei, ne jūgšanai 
ratos vai ragavās. Tā ir vienkārši 
skaistumam un priekam - ganās vasarā 
pļavā mūsu pašu, bērnu un mazbērnu, 
arī kaimiņu priekam. Kaimiņi no 
«Gabeniem» parasti piestāj, paglauda, 
papriecājas par mūsu zirdziņu. Un tad 
jau man arī ir prieks par citu gūtajām 
pozitīvajām emocijām.
Pirmskovida laikā  tomēr atradāt 
laiku, lai aizbrauktu uz kādu koncertu, 
atpūstos. Nu jau divus gadus kovida 
dēļ tas gandrīz nav iespējams. Kā 

emocionāli pārdzīvojat šo neparasto 
laiku? 
Gaļina: - Protams, ka emocionāli ir 
grūti izdzīvot šo laiku. Bet kaut kā tas 
tomēr  ir  jāizdzīvo. Šad tad iekurinām 
pirti, uzkarsējam baļļu, paplunčājamies 
kopā ar kaimiņiem, ar mūsu ģimenes 
draugiem Valdu un Andri, tā gūstot 
pozitīvu lādiņu ikdienai.
Arnis: - Vasarā paņēmām sev divas 
dienas brīvas un aizbraucām uz Kolku.
Gaļina: - Gada nogalē bijām arī uz Lielo 
Ķīnas laternu festivālu Pakrojas muižā 
Lietuvā. Tur bija tiešām ļoti skaisti -
viss izgaismots krāšņās, spilgtās krāsās.
Cilvēku gan bija ļoti daudz - tas vienīgais
mīnus. 
     Pakrojas muižā festivāla laikā notika 
arī tirdzniecība. Skatāmies - tirgus 
būdiņa ar uzrakstu «Skrīveru gotiņas». 
Protams, iegājām iekšā. Kaut kādas 
gotiņas jau tur bija, bet ne Skrīveru.
Abi esat pensionāri, bet turpināt strādāt. 
Vai jūsu darbam būs turpinājums? 
Gaļina: - Turpinājuma nebūs, un mēs 
saviem bērniem un mazbērniem arī 
nemaz nenovēlam šādu smagu verga 
darbu. Kamēr varēsim, tikmēr abi ar 
Arni strādāsim. Kā tai dziesmā dzied: 
«Kamēr vari, tikmēr dari. Ņem un savu 
nastu cel.» Tas par mums. 
Arnis: - Darbs tiešām ir šausmīgi smags. 
Kaut vai tas - ja tu 10 tonnas siena ar 
traktoru ieved, tad tev šīs 10 tonnas 
vēlāk ar rokām būs jāizcilā.
Gaļina: - Un ir tik daudz neatrisinātu 
problēmu. Agrāk katrā pagastā bija 
valsts apmaksāts veterinārārsts. Tagad ir 
veterinārārstu privātprakses, bet tad, kad 
man saslimst kāds lopiņš, tad vetārsts 
atbild, ka uz izsaukumiem nebrauc. 
Analīzes noņemt - to jā, bet izbraukt pie 
slima lopiņa - nē! Ko darīt? Vai tad es 
slimu gotiņu tagad vedīšu uz veterināro 
klīniku?
       No valsts puses sen jau viss tiek virzīts 
uz to, lai šādas mazas saimniecības 
nevarētu pastāvēt.
Ja laiku varētu pagriezt atpakaļ, tāpat 
dibinātu zemnieku saimniecību vai 
meklētu citas iespējas nopelnīt naudu 
iztikai? 
Gaļina: - Noteikti meklētu citas 
iespējas, ja vien tādas būtu. Diezin 
vai ar tagadējo skatījumu  būtu tāda 
zemnieku saimniecība «Zvirgzdiņi». 
Atskatoties uz šiem 30 gadiem - tie ir 
bijuši necilvēcīgi smaga  darba gadi. Vēl 
pirms desmit gadiem mums bija pāri 
60 liellopu, no tiem pāri 20 slaucamās 
govis,  ļoti daudz teļu, sivēnmātes. 
Atceros - man no rītiem  vajadzēja ar 
spaini pabarot 18 teliņus. 
     Audzējām runkuļus, cukurbietes. 
Cukurbietes vedām uz Jelgavu, pretī 
saņemot melasi, graizījumus. Kas tik 
šajos gados nav piedzīvots un darīts! 
Pašiem brīnums par to, cik esam spējuši 
izturēt un padarīt!
Ar Putniņu ģimeni sarunājās B.Mietule

Daļa no Smiltnieku fermas ēkām šajās februāra dienās. Paši saimnieki ne par 
ko nebija pierunājami nofotogrāfēties.



6 “Ķeipenietis”, 2022.gada  februāris

     Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljons aicina Ogres novada 
iedzīvotājus pievienoties Zemessardzei un sniegt ieguldījumu 
mūsu valsts aizsardzības spēju stiprināšanā. Zemessardze dod 
iespēju Latvijas Republikas pilsoņiem brīvprātīgi kalpot savai 
valstij, rūpējoties par tās drošību un aizsardzību. Mūsu valsts 
aizsardzību stiprina Latvijas tautas pašapziņa un vēlme aizsargāt 
Latviju. 
     Dienests Zemessardzē ir iespēja ikvienam Latvijas pilsonim 
saliedētā komandā ne tikai apgūt militārās pamatiemaņas, bet 
arī iegūt noderīgas zināšanas un prasmes, kas nepieciešamas, 
lai krīzes situācijā aizsargātu savu ģimeni un aizstāvētu Latviju. 
Zemessargi attīsta savas militārās iemaņas no pamatdarba 
brīvajā laikā – nedēļu nogalēs, atvaļinājuma laikā vai darba 
dienās, ja zemessargam šis laiks ir pieejams. Vienlaikus dienests 
Zemessardzē ir iespēja uzlabot savu vispārējo fizisko sagatavotību, 
paplašināt redzesloku, piedaloties militārajās mācībās gan Latvijā, 
gan ārzemēs. Dienesta laikā zemessargs izvēlas apgūt kādu no 
militārajām specialitātēm, piemēram, sakarnieka, snaipera, izlūka, 
prettanku ieroča operatora, militārā mediķa, karavīra-glābēja, 
ložmetējnieka, militārā transporta autovadītāja, spridzinātāja, 
radiostaciju operatora u.c. Turklāt par dienesta pienākumu izpildi 
un piedalīšanos mācībās zemessargs saņem kompensāciju (sākot 
no 32 eiro dienā) un apmaksātu ēdināšanu vai tās kompensāciju - 
9,96 eiro.
     Zemessardzē nešķiro pēc tautības, izglītības, specialitātes vai 
pieredzes. Kandidātam jābūt Latvijas pilsonim vecumā no 18 
līdz 55 gadiem ar valsts valodas zināšanām vismaz vidējā (B1) 
līmenī, ar atbilstošu veselības stāvokli un fizisko sagatavotību. Ar 
kandidātu prasībām var iepazīties Zemessardzes mājaslapā www.
esizemessargs.lv vai www.zs.mil.lv. 

Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljona atbildības 
teritorijā ietilpst Ogres novads, Ērgļi un Mālpils. Lai pieteiktos 
dienestam Zemessardzē, Ogres novada iedzīvotāji aicināti 
zvanīt uz tālruni 29278904 vai rakstīt uz e-pastu 54bn@mil.lv. 
Zemessardzes 54.kaujas atbalsta bataljona aktivitātēm var sekot 
līdzi bataljona Facebook lapā “Ogres 54.bataljona zemessargi”. 
Savukārt, lai iestātos Zemessardzē jebkurā citā bataljonā – zvaniet 
1811, rakstiet esizemessargs@mil.lv vai www.esizemessargs.lv.
Valsts aizsardzība ir mūsu kopējā atbildība. Kopā mēs varam 

aizsargāt Latviju!
Informāciju sagatavoja Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes 54. 

kaujas atbalsta bataljona Komunikācijas nodaļa

  Šādu jautājumu uzdevu Ķeipenes komunikācijas centra 
vadītājai Kristīnei Antonovai. 

Kristīne Antonova: - Nekas jau manā darbā ļoti nav 
izmainījies. Siltajā laikā apmeklētāju netrūkst. Pamainīju-
šās tūrisma tendences, ierobežojumu dēļ uz ārzemēm 
vairs nav tik lielu iespēju aizbraukt, tad nu daudzi apceļo 
Latviju. 
    Apmeklētāji vairs neceļo lielās grupās un ar tūrisma 
firmām, bet ģimenes pulkā un  ir kļuvuši vieglāk aizkaiti-
nāmi, aizdomīgi, neapmierināti. Bet ierobežojumu notei-
kumi ir visiem vienādi -  ar tiem ir jāsadzīvo un  jāpieņem 
realitāte, ka šie ierobežojumi  ir un vēl kādu laiku būs  
mūsu ikdienā, lai arī  mūs visus ir ļoti nogurdinājuši. 
     Mums ir liela priekšrocība -  objekti atrodas teritorijā, 
kas ir pietiekami plaša,  un,  atbraucot pie mums,  visi var 
izstaigāties un objektus  apskatīt nedrūzmējoties. 
      Ļoti priecājos,  ka stacijas teritorija ir kļuvusi pieejama
arī gada tumšajā laikā, jo tika atjaunots perona apgaismo-
jums un izgaismoti objekti. Projekts gan vēl nav pabeigts, 
jo ziema uznāca,  kā vienmēr,  negaidot, tāpēc gaidīsim  
pavasari!
     Dzīves negācijām man nav daudz laika. Jāmāk arī šai 
laikā saskatīt pozitīvo. Šogad  pēc ilgiem laikiem mums 
ir ziema. Var izbaudīt slēpošanu, slidošanu, šļūkšanu pa 
kalniem. Nez vai tuvāko gadu laikā atkal būs tāda iespēja 
ilgi izbaudīt ziemas priekus. 
     Ja nepatīk pavadīt laiku pie dabas, tad ir  iespēja  pie-
vērsties saviem hobijiem, iziet kādus kursus, pašrealizēties. 
Jebkurš vējš un lietavas reiz beidzas un tad uzspīd saulīte! 
                              Jautājumu uzdeva B.Mietule

2021.gads – kāds biji?

2021.gada   11.jūnijā Ķeipenes kinostacijas teritorijā 
uzstādītais automātiskais cilvēku plūsmas skaitītājs

no 11.jūnija līdz gada beigām ir saskaitījis šādu stacijas  
apmeklētāju skaitu. 

Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljons 
aicina pievienoties savām rindām

     2022.gada 1.janvārī ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.36/2021 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Ogres novadā”. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķir nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Ogres novada administratīvajā teritorijā  papildus likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” paredzētajiem atvieglojumiem.
    Saskaņā ar šiem noteikumiem nodokļa atvieglojumus var piešķirt gan fiziskām, gan juridiskām personām. No fiziskām perso-
nām, kuru dzīvesvieta deklarēta Ogres novadā, par Ogres novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu, kas netiek 
izmantots uzņēmējdarbībai vai netiek iznomāts citai personai,  var saņemt šādas fizisko personu kategorijas: maznodrošinātas per-
sonas vai ģimenes, vientuļi pensionāri bez apgādniekiem ar maznodrošinātā statusu, personas ar bērmiem ar īpašām vajadzībām, 
personas ar 1. un 2.invaliditātes grupu bez apgādniekiem, personas, kuras ir ieceltas par aizgādni,  Černobilas AES avārijas seku  
likvidācijas dalībnieki, daudzbērnu ģimenes.
     Atvieglojumus piešķir Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Nekustamo īpašumu 
pārvaldes nodaļa. Tai adresātu iesniegumu par papildu atvieglojumu piešķiršanu, iesniegumam pievienojot nepieciešamos doku-
mentus, var nosūtīt pa pastu, adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV - 5001. Iesniegums visos atvieglojumu piešķiršanas 
gadījumos nav nepieciešams. 
     Saistošie noteikumi publicēti Ogres novada pašvaldības mājaslapas www.ogresnovads.lv sadaļā Normatīvie akti - Saistošie 
noteikumi. 
     Ar saistošajiem noteikumiem varat iepazīties arī Ķeipenes pagasta pārvaldē. Ja nepieciešama palīdzība iesnieguma sagatavo-
šanā  un nosūtīšanā vai ir neskaidrības par to, vai jums pienākas papildu atvieglojumi un kādi dokumenti jāpievieno iesniegu-
mam, varat zvanīt uz Ķeipenes pagasta pārvaldi un interesēties - 65020817, 65020822, 65033598.

Stājušies spēkā saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 



7    “Ķeipenietis”, 2022.gada  februāris

Mājas 
nosaukums Platība 

m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN 

euro

2021.g.janvārī 
piegādātā 

siltumenerģija 
MWh

Atmodas 1310,71 36,1 1,6002 32,7

Akācijas 1290,90 36,9 1,6608 35,9

Atvari 900,96 29,4 1,896 28,6

Palejas 1162,70 35,3 1,764 35,7

Kraujas 1157,40 36,4 1,8272 35,6

Vizbuļi 924,43 23,8 1,496 27

Zvaigznes 240,10 8,8 2,13 9,1

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās no 2021.gada 29.decembra līdz 2022.gada 27.janvārim

     Maksa par vienu megavatstundu 58,10 euro (bez PVN 12%). 
Vidējā āra gaisa temperatūra Latvijā 2022.gada  janvārī  -0,9o C, 

2021.gada janvārī  -3,2o C. (meteo.lv informācija)
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa, tālr.65020820.

Pilnībā pret Covid-19 vakcinēti Ķeipenes pagasta iedzīvotāji  
uz 23.02.2022.

     Ķeipenes pagastā pilnībā vakcinēti ir 537 iedzīvotāji, kas ir 66,4% no kopējā 
vakcinējamo pagasta iedzīvotāju skaita.
    Statistikas dati par tuvākajiem kaimiņu pagastiem.  Mazozolu pagastā pilnībā 
vakcinēti  296 iedzīvotāji (69,6%), Madlienas pagastā  -   1000 iedzīvotāji (69,2%), 
Lauberes pagastā - 373 iedzīvotāji (67,9%), Meņģeles pagastā - 306 iedzīvotāji 
(67,4%), Suntažu pagastā - 1073 iedzīvotāji (65,3%), Krapes pagastā - 393 
iedzīvotāji (65,0%),  Taurupes pagastā - 441 iedzīvotāji (64,2%).

     Ogres novadā kopā vakcinēti 38664 iedzīvotāji (67,1%).
Informācija no oficiālās statistikas portāla: stat.gov.lv.

Ķeipenes pagasta pārvalde 
Izpildvara

2020.gads- 115 459 EUR
2021.gads- 117 603 EUR
2022.gads – 119 183 EUR

Ķeipenes pagasta bibliotēka 
2020.gads- 14 395 EUR
2021.gads- 14 742 EUR
2022.gads – 14742 EUR

Ķeipenes komunikācijas centrs
2020.gads-  18 533 EUR
2021.gads-  20 275 EUR
2022.gads – 21 045 EUR

Tautsaimniecība
2020. gads- 24 926 EUR
2021.gads-  28 735 EUR
2022.gads – 29 905 EUR

Transports
2020.gads- 34 101 EUR
2021.gads- 34 189 EUR
2022.gads – 34 239 EUR
Ķeipenes tautas nams
2020.gads- 87 541 EUR
2021.gads- 79 750 EUR
2022.gads – 78 278 EUR

Ķeipenes pagasta komunālā daļa
2020.gads- 160 134 EUR
2021.gads- 181 850 EUR
2022.gads – 194 650 EUR

Ķeipenes pagasta ceļu fonds
2020.gads- 46 409EUR

2021.gads- 47 757 EUR ( tai skaitā 
naudas atlikums 2105)

2022.gads – 49 743 EUR( tai skaitā 
naudas atlikums 4140)

Atbalsts sabiedriskām 
organizācijām - biedrībai 

“Avotkreses”
2020.gads- 550 EUR
2021.gads- 550 EUR
2022.gads – 550 EUR

Ķeipenes pamatskola
2020.gads-  397 340 EUR
2021.gads-  405 894 EUR
2022.gads – 418 961 EUR 

Skaitļu informāciju sagatavoja 
galvenā grāmatvede L. Mačuka

     

Kā sadalīti  budžeta 
līdzekļi 2022. gadā
(Salīdzinājums ar  2020.un 2021.

gadu)
Nekustamā īpašuma nodokļa 

veids
Parāds euro Nokavējuma 

nauda euro
Parāds kopā 

euro

Nekustamā īpašuma nodoklis 
par mājokli (ēkām)

3782,39 965,04 4747,43

Nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi

13534,20 3948,15 17482,35

Kopā 17316,59 4913,19 22229,78

     Nekustamā īpašuma nodokļa parāda kopējā summa ir samazinājusies, bet 
vēl joprojām gana iespaidīga, tāpēc Ķeipenes pagasta pārvalde š.g. februārī 17 
nekustamā īpašuma parādniekiem nosūtīja brīdinājumus, dodot laiku parāda 
nomaksāšanai. Ja noteiktajā laikā parāds netiks samaksāts, diemžēl būsim spiesti 
nodot parāda lietu piedziņai bezstrīdus kārtībā zvērinātam tiesu izpildītājam.
     Lūdzam nekustamo īpašumu īpašniekus veikt nodokļa maksājumus savlaicīgi 
un neiekrāt parādus, ko pēc tam grūti nomaksāt! 
     Ja kāds nekustamā īpašuma īpašnieks līdz š.g. 15.februārim nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 2022.gadam, lūdzam  
mēneša laikā rakstveidā par to informēt pašvaldību!
     Informācija nekustamā īpašuma nodokļa jautājumos, zvanot Initai Tobiasei, 
tālr.Nr.65020817.

Nekustamā īpašuma nodokļa parādi 
uz 2022.gada 17.februāri



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2022.gada  februāris

Sveicieni jubilejās februārī dzimušajiem ķeipeniešiem !
Jums mēs novēlam to, ko no Jums gaidām-

Labsirdīgu smaidu.
Smaids lido pāri pasaulei,
Cilvēk, priecājies, smej!

Nesmej tik zirneklis, plosīdams mušu,
Un nesmej burbulis: var pārplīst pušu.../P.Ēteris/

Būt aktīviem, enerģiskiem un humora pilniem!

Mūžībā aizgājis

 

Kas mūsu dzīve? Piliens sīks
Šai milzu jūrā? 

Bet kāpēc klaidums bezgalīgs
Šai milzu jūrā?

Un kādi tikai viļņi skan
Šai milzu jūrā!

Tur skan, kas tavs, tur skan, kas mans,
Tai milzu jūrā.

Tur dzelme dun, tur melna guns
Tai milzu jūrā.

Tur kaiju pulks, tur saules spulgs
Tai milzu jūrā.

                     Tur sāpe sāp, tur laime kāpj
              Tai milzu jūrā.

                          Tur esi tu – ar Mūžību
              Tai milzu jūrā.
                    /I.Auziņš/

Sirsnīgi sveicieni februāra jubilārēm 
ķeipenietēm Vilmai Lasmanei 

90.jubilejā un Nadeždai 
Bartkevičai 95.jubilejā! 

Abām veselību, možumu un spēku! 
    Ne gadi, ne sirmums matos nepadara 
cilvēku vecu. Cilvēks kļūst vecs tikai 

tad, kad zaudē sirds degsmi  un viņu nekas 
vairs neinteresē. Tāpēc par  spīti dzīves 
likstām un nedienām  joprojām saglabāt 

interesi par dzīvi! 

Gan sāpju dienas, gan saules rīts
Nu viss tiek klusi zemē tīts...

2022.gada 7.februārī  
68 gadu vecumā  mūžībā aizgājis

Auseklis Liepiņš.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību aizgājēja 
tuviniekiem!

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu… 
Nostājas blakus Tev draugi un klusē 

Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Lotāram 
Liepiņam,  brāli zemes klēpī guldot.

“Apsēnu” mājinieki

Līdzjūtība

     Šī gada ziemas apstākļi ir ļoti mainīgi un neprognozējami - te vairākas 
dienas pēc kārtas snieg, te līst un pēc lietavām  uzsalst, padarot pagasta ie-
las un ceļus neizbraucamus un pārvēršot par slidotavām. Šajos mainīgajos 
laika apstākļos ir nācies  uzklausīt  pagasta iedzīvotāju neapmierinātību 
par savlaicīgi neiztīrītiem un nenokaisītiem  pagasta ceļiem un ielām. 
     Ķeipenes  pagasta ceļu un ielu kopgarums ir  83,1 km.  Lai no snie-
ga attīrītu visus pagasta ceļus un ielas,  ar vienu tehnikas vienību ir 
nepieciešams strādāt vairākas diennaktis no vietas. Daudz laika aizņem 
pagasta centra ielu, krustojumu un iebrauktuvju attīrīšana no sniega. 
      Šogad mēģinājām piesaistīt sniega tīrīšanas pakalpojumu sniedzējus  
no kaimiņu  pagastiem, bet diemžēl tādus neatradām, jo visi uzrunātie  bija 
gatavi  palīdzēt tikai tad,  kad es jau pats   visus ceļus un ielas biju attīrījis 
no sniega. Citos pagastos sniegu tīra vairākas tehnikas vienības, bet arī  tur 
darbi  nemaz tik ātri  nenotiek.   
     Pārsvarā visi  Ķeipenes pagasta ceļi un ielas ir ar „D” uzturēšanas 
klasi. Tas nozīmē, ka ziemas periodā šie visi ceļi un ielas  no sniega ir 
jāattīra vismaz divas reizes sezonā, bet mēs to darām tik bieži,  cik tas ir 
nepieciešams. Bet tas nozīmē, ka vasaras mēnešos nevarēsim tik daudz uz 
pagasta ceļiem uzvest granti un ceļus noplanēt, jo tam nebūs naudas.
     Gribu lūgt būt saprotošiem un par sniega tīrīšanu zvanīt tikai tad, ja 
jums vajag ceļu attīrīt no sniega ārpus kārtas, steidzami, piemēram, ja 
esat saslimis un gaidāt ārsta vizīti vai jābrauc pie ārsta u.c. neatliekamos  
gadījumos.  Neviens pagasta ceļš nepaliks ieputināts sniega kupenās, vien 
tikai nedaudz jāpaciešas, kad pienāks kārta. 
     Ziņot par ceļa bojājumiem un citiem ar pagasta ceļu uzturēšanu saistītiem 
jautājumiem, lūdzu zvanot   uz tālr.Nr.29421801.                                  

Kārlis Antonovs, Ķeipenes pagasta ceļu fonda vadītājs

   Te snieg, te līst, te slidens


